
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA DE FORTIM/CE - CPLF

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 2016.20.01.03-SMAS

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

ATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA -  HABILITAÇÃO

Às Quatorze horas (14h:00min) do dia três de Fevereiro do ano de dois mil e Dezesseis 
(03.02.2016), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Rua Joaquim 
Crisóstomo, 962, Centro -  Fortim - CE, reuniram-se, em sessão pública, a Pregoeira, 
Sra. Nataniele Gondim Rodrigues, e equipe de apoio, para realização do certame 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, de n° 
2016.20.01.03-SMAS, que tem por objetivo a AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS PARA DOAÇÃO PERANTE A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO 
DE FORTIM, conforme especificação no Anexo I do Edital, devidamente aprovada pela 
Procuradoria Geral deste Município, conforme parecer constante do presente processo. 
Abertos os trabalhos, foi credenciada a empresa FUNERÁRIA FUNEPAZ -  MARIA 
MIRANI DA SILVA -  ME, inscrita sob o CNPJ n° 03.884.166/0001-06, representada pelo 
Sr. Raimundo Rodrigues Gomes, inscrito sob o CPF n° 101.754.903-68. Em seguida, 
foram recebidos os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, do licitante 
interessado no presente certame. Os envelopes foram recebidos em ato público, na 
presença dos membros da Comissão e do representante da licitante presente, conforme 
horário previsto e designado no Edital. Recebidos os envelopes a comissão tomou 
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes. 
Procedeu-se, a abertura do envelope propostas de preço do licitante presente. 
Prosseguido a Pregoeira esclareceu que o procedimento será realizado levando-se em 
consideração o menor preço por ITEM. A proposta foi analisada em conformidade com 
o exigido no Edital. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura do preço ofertado. A 
pregoeira perguntou ao participante se este ia dar lance, o mesmo respondeu que não 
teria outro lance a ofertar, a pregoeira perguntou novamente e o licitante respondeu que 
não teria outro lance a ofertar. Sagrou-se vencedor a empresa FUNERÁRIA FUNEPAZ 
-  MARIA MIRANI DA SILVA -  ME, ITEM 01 valor unitário R$ 500,00 (Quinhentos 
reais); ITEM 02 valor unitário R$ 420,00 (Quatrocentos e vinte reais) e ITEM 03 
valor R$ 2,80 (Dois reais e oitenta centavos). Passou-se, então, à abertura do 
envelope de habilitação. A documentação está em conformidade com o estabelecido no 
Edital, em seguida a pregoeira consultou as certidões fiscais nos sites para verificar 
suas autenticidades. Portanto a empresa é decretada HABILITADA. Por fim, a Pregoeira 
ADJUDICAU o objeto da licitação da seguinte forma: FUNERÁRIA FUNEPAZ -  MARIA 
MIRANI DA SILVA -  ME, ITEM 01 valor unitário R$ 500,00 (Quinhentos reais); ITEM 
02 valor unitário R$ 420,00 (Quatrocentos e vinte reais) e ITEM 03 valor R$ 2,80

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CEP: 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053_____ ..._______ ________
Email: licitacaofortim@outlook.com ___ „___— --------- '

mailto:licitacaofortim@outlook.com


COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA DE FORTIM/CE - CPLF

PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.20.01.03-SMAS

, J H -
(Dois reais e oitenta centavos). Nada mais havendo a ser consignada nesta ata, a 
comissão deu por encerrada a presente sessão e lavrou a presente ata, que após lida 
será assinada pelos presentes. Fortim CE, 03 de Fevereiro de 2016.

abnidi Qondim
ataniele Gondim Rodrigues

 ̂ rf'/{
Aurelita Martins da Silva Lima 

Equipe De Apoio
Pregoeira

O o
Cláudia Ramos Marcelo 

Equipe De Apoio

FUNERARIA FUNEPAZ -  MARIA~ MIRANmA SILVA -  ME
Inscrita sob o CNPJ n° 03.884.166/0001-06,

Sr. Raimundo Rodrigues Gomes

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CEP; 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053__ ____________ —
Email: licitacaofortim@outlook.com _________— "

mailto:licitacaofortim@outlook.com

